
SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Základní registry a eIDAS 

Praha, 9. 5. 2017



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

RÚIANRPP ORG

Informační systém základních registrů

ROB ROS

AIS OVM

Referenční 
data

Služby 
základních 
registrů

• Změny na základě novelizace zákona 
111/2009 
• Skartační lhůta 
• Práce s provozními logy 
• Změny procesu ZR10 – Souhlas třetí 

osobě s poskytováním osobních údajů 
při změně 

• Položková skladba ROS, matice RPP, 
ROVM 

• Změny související se sjednocováním 
fungování služeb, například změna služby 
E05



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

RÚIANRPP ORG

Informační systém základních registrů

ROB ROS

AIS OVM

Referenční 
data

Nereferenční 
data

Služby 
základních 
registrů

AISEO AISC AISEOP

AISRRCAISECD

Kompozitní 
služby

• Stávající kompozitní služby budou 
rozšířeny o další vyhledávací parametry 

• Sada nový kompozitních služeb správních 
evidencí EOP, ECD a RRČ. RRČ je 
„součástí“ ISEO. 

• Kompozitní služby pro výdej digitalizované 
fotografie a digitalizovaného podpisu z  
občanského průkazu nebo cestovního 
dokladu



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

RÚIANRPP ORG

Informační systém základních registrů

ROB ROS

AIS OVM

Referenční 
data

Nereferenční 
data Vlastní data

Služby 
základních 
registrů

AISEO AISC AISEOP

AISRRCAISECD

Kompozitní 
služby

AIS AIS AIS

EGSB

Služby eGSB



• Samotná elektronická identifikace bude 
probíhat na identifikační bráně eIdentita.cz, 
která je součástí NIA 

• Zajistí ověření identity uživatele – propojí 
identifikační certifikát uložený na čipu 
eObčanky se záznamem v registru obyvatel 

• Odešle poskytovateli služby vyžádané údaje, 
pokud k tomu dá uživatel souhlas 

SZR, Elektronická identifikace a 
eIDAS

SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ



• Zajištění identifikačních certifikátů 
• Zajištění podpisových certifikátů 
• Otestování a výběr vhodných čteček pro 

úředníky 
• Zajištění SD pro zneplatnění eOP, certifikátů,  
• Medializace, dokumentace, příručky 
• Vytvoření národní certifikační autority pro 

vydávání kvalifikovaných podpisových 
certifikátů 

• Vývoj dalších NIA služeb, modulu autentizace 
a identifikace v rámci projektu MORIS 

CO NÁS ČEKÁ?
SPRÁVA ZÁKLAD

N
ÍCH REG

ISTRŮ



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

23. 7. 2014  
Nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické 

identifikaci a důvěryhodných službách pro 
elektronické transakce na vnitřním evropském 

trhu

910 
2014 
eIDAS

297 
2016

833 
2016

328 
1999 ZoEI

19. 9. 2016  
Zákon číslo 297/2016 Sb. o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce a změnový 
zákon 298/2016.

21. 9. 2016  
Usnesení vlády 833/2016 – Ukládá zajistit 
prostřednictvím Správy základních registrů 
testovací prostředí pro Národní certifikační 

autoritu a Národní identitní autoritu v souvislosti s 
vydáváním občanských průkazů se strojově 

čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým 
čipem

7. 4. 2017  
Zákon č. 328/1999 o občanských průkazech ve 
třetím čtení schválen, postupuje do senátu.
Zákon o elektronické identifikaci - zavádí 

podmínky fungování elektronické identifikace, 
podmínky pro poskytovatele služeb, pro 

poskytovatele identity a způsob fungování 
národního bodu pro identifikaci a autentizaci



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

8 2015

Zahájena příprava 
řešení národního bodu 

pro identifikaci, 
definice nutných 

systémových zdrojů a 
příprava nákupu HW pro 

potřeby vývoje a 
testování

910 
2014 
eIDAS

297 
2016

833 
2016

328 
1999 ZoEI



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

8 2015

Prostřednictvím MV 
zapůjčen HW pro 
potřeby vývoje a 

instalován. Souběžně 
byla dokončena detailní 

technická a funkční 
specifikace řešení

2 2016

910 
2014 
eIDAS

297 
2016

833 
2016

328 
1999 ZoEI



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

Ukončen vývoj 
národního bodu pro 

identifikaci a 
autentizaci. 

Zahájen nákup HW pro 
první produkční 

lokalitu. 
Zahájena příprava 
řešení národní 

certifikační autority 
pro výdej 

identifikačního 
certifikátu nového eOP  

8 2015 2 2016
10 

2016

910 
2014 
eIDAS

297 
2016

833 
2016

328 
1999 ZoEI



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮZapojení testovacích 

subjektů (ČSSZ, Kraj 
Vysočina atd.) 

Příprava spolupráce s 
dalšími OVM

8 2015 2 2016
10 

2016 1 2017

910 
2014 
eIDAS

297 
2016

833 
2016

328 
1999 ZoEI



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

8 2015 2 2016
10 

2016 1 2017 3 2017
Příprava zadání pro HW 

druhé geograficky 
oddělené lokality

910 
2014 
eIDAS

297 
2016

833 
2016

328 
1999 ZoEI



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

Národní bod pro 
identifikaci a 
autentizaci  

(NIA)

Propojený datový 
fond

Základní registry

eGSB

Poskytovatelé identity

• NIA ID 
• komerční 

certifikát

• eOP 
• ISDS

• Atd.

Poskytovatelé 
služeb

Portál ČSSZ

Kraj Vysočina 
eHealth

Atd.



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

Prohlížeč 
uživatele

Poskytovatel 
služby

Prohlížeč 
uživatele

NIA

Poskytovatel 
identity

Prohlížeč 
uživatele

Prohlížeč 
uživatele

Prohlížeč 
uživatele

Prohlížeč 
uživatele

Poskytovatel 
identity

NIA
Základní 
registry NIA

Prohlížeč 
uživatele

Poskytovatel 
služby

Prohlížeč 
uživateleNIA



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

Aktuální stav testovacího prostředí

1 – Registrace profilu subjektu

Vyplnění základních údajů subjektu, v procesu je ověřena email adresa a je 
ověřeno mobilní telefonní číslo zasláním kontrolního kódu. Na email adresu jsou 
zaslány další pokyny k dokončení registrace – návštěvy kontaktního místa CzP, 

nebo v případě kdy má subjekt datovou schránku fyzické osoby je možnost 
ověření pomocí datové schránky.



SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ

Práce s profilem. Je umožněno změnit heslo, bezpečnostní otázku, podat 
žádost pro ověření pomocí CzP Home, připojit další prostředky identity 
(například zpřístupnit možnost přihlášení komerčním certifikátem) nebo 

profil zrušit. 

Dokumentace pro 
poskytovatele služeb na 

www.eidentita.
cz



Dotazy..

www.eidentita.cz

SPRÁVA ZÁKLAD
N

ÍCH REG
ISTRŮ


